
                                                                                                                       

                                                                                                                             

 

Uchwała Nr IX/51/2011 

Rady Miasta i Gminy w Pilicy 

z dnia 16 czerwca 2011 r. 

 

 

w sprawie: cen i stawek opłat za zbiorowe odprowadzanie ścieków 
 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z póz. zm.), art. 24 a ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r.  

o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2006 r.. 

Nr 123 , poz. 858 z póż.  zm. ) na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy - Rada Miasta i Gminy 

w Pilicy  

uchwala: 

 

§ 1 
Ceny i stawki opłat za zbiorowe odprowadzanie ścieków dla sołectwa Zarzecze i części Pilicy 

dla ulic: Armii Krajowej, Barbary, Czaplicowej, Jana Pawła II, Klasztorna, Kościuszki, 

Krakowska, Krótka, Księżna, Łazienna, Mickiewicza, Markowska, Plac Mickiewicza, 

Ogrodowa, Partyzantów, Reformacka, Różana, Senatorska, Strażacka, Targowa, Wolności, 

Zamkowa, Zawierciańska, Żarnowiecka, 17 Stycznia, Marszałka Piłsudskiego, 3 Maja - zgodnie 

z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

                                            

§ 2 

Ceny i stawki opłat za zbiorowe odprowadzanie ścieków obowiązują od 1 lipca 2011 r.  

do 31 grudnia 2012 r. 

§ 3 

W uchwale Nr XL/239/2010 r. Rady Miasta i Gminy w Pilicy z dnia 14.01.2010 r.  

w sprawie cen i stawek opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków uchyla 

się: 

1) w tytule uchwały słowa „ i odprowadzanie ścieków” 

2) załącznik do uchwały w części „ wysokość cen i stawek opłat za odprowadzanie ścieków”. 

 

§4 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pilica. 

 

§5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 lipca 2011 r. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Załącznik  

do Uchwały Nr IX/51/2011 

Rady Miasta i Gminy w Pilicy  

z dnia 16 czerwca 2011 r. 
 

 
 
 

Wysokość cen i stawek opłat za odprowadzanie ścieków 

 
 
Lp. Wyszczególnienie 

  
Cena 

 Grupa odbiorców Rodzaje cen  
i stawek 
 

netto z VAT 

Jednostka 
miary 

1 2 3 4 5 6 

Cena za 1 m3 

ścieków 

14,63 15,80 zł/m3 1 Gospodarstwa domowe 

Stawka opłaty 
abonamentowej 

0,93 1,00 zł/odb/m-c 

Cena za 1m3 
ścieków 
 

15,69 16,95 zł/m3 2 Pozostali odbiorcy 

Stawka opłaty 
abonamentowej 

0,93 1,00 zł/odb/m-c 

 
 
 

Uzasadnienie 
 
Zakład Usług Wodnych i Komunalnych w Pilicy z dniem 1 lutego 2010 r. w związku  
z przekazaniem Gminie przedsiębiorstwa wodociągowego po podziale RPWiK Zawiercie 
rozpoczął działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę, natomiast działalność  
w zakresie odprowadzenia ścieków była przekazana z dniem 1 lutego 2010 r. umową  
o eksploatację sieci i urządzeń kanalizacyjnych na terenie Gminy Pilica na 17 miesięcy 
dotychczasowemu użytkownikowi RPWiK Zawiercie. Z dniem 30 czerwca 2011 r. umowa na 
eksploatację z RPWiK Zawiercie wygasa. Zakład Usług Wodnych i Komunalnych w Pilicy nie 
podjął działalności z zakresu odprowadzenia ścieków. Wobec powyższego uchwała  
Nr XL/239/2010 Rady Miasta i Gminy w Pilicy z dnia 14.01.2010 r. w sprawie: cen i stawek 
opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadzenie ścieków nie została zrealizowana przez  
ZUWiK w Pilicy w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków.  
Podjęcie działalności w zakresie zbiorowego odprowadzenia ścieków przez ZUWiK w Pilicy 
stwarza konieczność podjęcia uchwały na podstawie art. 24a ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków. 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
Zgodnie z art. 24a ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 
ścieków w okresie pierwszych osiemnastu miesięcy od dnia podjęcia działalności przez 
powołane lub utworzone przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne obowiązują ceny stawki 
opłat uchwalone przez radę gminy zapewniające pokrycie uzasadnionych kosztów zbiorowego 
odprowadzania ścieków. Uchwała taka jest podejmowana na wniosek Burmistrza w terminie co 
najmniej 14 dni przez podjęciem przez istniejące przedsiębiorstwo nowego rodzaju działalności 
gospodarczej w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków. We wniosku Burmistrza podstawę 
do określenia cen i stawek opłat stanowią planowane dla pierwszego roku działalności 
przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego koszty zbiorowego odprowadzania ścieków. 
ZUWiK w Pilicy zwrócił się o ustalenie przedmiotowych cen i stawek opłat prognozując wartość 
ponoszonych kosztów działalności, przyjmując szacunkowe koszty wg rodzaju ich ponoszenia. 
Odbiorcy z zakresu zbiorowego odprowadzania ścieków zostali zakwalifikowani do dwóch grup 
taryfowych, ustala się również stawki opłat abonamentowych w zł/odbiorcę/miesiąc. 
 


